Администрация
муниципального образования

кСюмсинский район >

Сюмси ёрос>
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2020 года J\ъ l53

с. Сюмси

О внесении изN,Iенений в Порядок проведения отбора проектов молодежного
инициативного бюджетирования на территории муниципального образования
<Сюмсинский район> и Полояtение о Муниципальной экспертной комиссии по

проведениIо отбора проеюов молодежного инициативного бюджетирования

Руководствуясь постановлением Правительства Удмуртской Республики от
З 1 марта 2020 года ЛЪ 94 (О реализации в Удмуртской Республике проектов
мололежного инициативного бtоджетирования)), Уставом муниципirльного
образования <<Сюмсинский район>, Администрация муниципального
образования <<Сtомсиllский райоп> п о ста н о вл яет :

1, Внести в Порядок проведения отбора проектов молодежного
инициативного бюдя(етирования на территории муниципzrльного образования
<Сюмсинский район), утвержденный постановлением Администрации
муниципыIьного образования <Сюмсинский район> от 19 марта 2020 года NЪ l06
<О реализации на территории муниципaшьного образования <Сюмсинский район>
копкурсного отбора проектов молодежного инициативного бюджетирования>,
след}.ющие изменения:

- пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
< 1 .8.Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов:
- Администрация муниципмьного образования кСюмсинский район))

обеспечивает финансирование реализуемого на территории муниципirльного
образования кtl)кдого проекта МИБ в размере не менее 157о стоимости каждого
проекта;

- размер иных межбюджетных трансфертов, запрашиваемых для реализации
одного проекта МИБ составляет не более З00,0 тысяч рублей;

- общая сумма иных межбюджетных трансфертов запрашиваемых для

речшизации проектов МИБ на территории муниципtlльного образованиlI составляет
не более 900,0 тысяч рублей;

- проект МИБ реализуется в пределах одного финансового года, не позднее
года предоставления инь]х межбюджетных трансфертов;

- выполнены требования по составу заявки на предоставление иных
межбюджетtlых трансфертов, запрашиваемьiх из бrоджета Удмуртской Республики
на софинаtrсирование проектов МИБ, установленные соответствующим
Постановлением Правительства Удмуртской Республики. >.

2. Внести в Муниципальн},ю экспертную комиссию по проведению отбора
проектов молодежного инициативного бюджетирования, утвержденную
постановлением Администрации муниципаJIьного образования <Сюмсинский

2

районD от l9 марта 2020 года Ns 106 (О реализации на территории муниципirльного
образования <Сюмсинский район> конкурсного отбора проекгов молодежного
инициативного бюджетированиJl> изменения следующего содержания:

- абзац 4 изложить в новой редакции:
<Члены Муниципальной экспертной комиссии :

Безденежных Светлана Германовна - Глава муниципrrльного образования
<Орловское> (по согласованию);

Берестова Ольга Николаевна - диреюор Муниципального бюджетного
обцеобразовательного учреждения <Кильмезская средняя общеобразовательная
школа), депутат Совета деп},татов муниципального образования <<Сюмсинский

раЙон>);
Брагина Ольга Серафимовна - Глава муниципального образования

<Гуртлудское> (по согласованию);
Блинов Иван Николаевич - Глава муниципального образования

<,.Щмитрошурское) (по согласованию);
.Щаровских Людмила Ефимовна - первый заместитель главы Администрации

муниципального образования <<Сюмсинский район));
Заболотских Владимир Николаевич - Глава муниципаJIьного образования

<Кильмезское> (по согласованию);
Кудрявцев Павел Петрович - директор Муниципального казенного

образовательного учреждения дополнительного образования <<Сюмсинскilя детско-
юношеская спортивная школа>, председатель Молодежного парламента
Сюмсинского района;

Кунавин Сергей Васильевич - Глава муниципального образования
<Сюмсинское> (по согласованию);

Коркина {иана Николаевна - индивидуальный предприниматель, член
Молодежного парламента Сюмсинского района (по согласованию);

Мезенцева Надежда Викгоровна - Глава муниципzlльного образования
<Гуринское> (по согласованию)l

Рябова Наталья Николаевна - Глава муниципального образования
<Васькинское> (по согласованию);

Сидорова Антонида Пантелеймоновна - Глава муниципuшьного образования
<Муки-Каксинское) (по согласованию);

Слобожанина Екатерина Юрьевна - главный специалист-эксперт-архитеюор
Отдела капитzlльного строцтельства и жилищно-коммунального хозяйства
Администрации муниципt}льного образования <Сюмсинский район>;

Федотова Марина Николаевна - начальник сектора по делам семьи
Администрации муниципzlльного образования <Сюмсинский район.>.

З. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального образования <Сюмсинский
район) Никулина Николая Германовича.

Глава муниципального образdЬания
ксюмсинский ра йон >

/*->а,l / а\,l ,>./ ;)'' э4 у-.4-

В.И, Семенов
j

/